gelişen tartışmalara kısaca değinmemiz gerekmektedir.

Madum kavramı felsefi terminoloji ile İslam dünyasına girmiş ve metafizik

konularda kilit bir rol oynamıştır. İslam düşüncesi tarihinde kavramın ilk

kullanıcılarının Mu’tezilî kelâmcılar olduğu gözükmektedir. Nitekim Şehristânî, ilk

kez Mu’tezile’den Şahham (ö: 233/847 ?) ve takipçilerinin yokluğa şey dediklerini

aktarır. Kavramın ilk kullanıcıları onun hakkında varlıklar için düşünülen, arazların

cevherlerle olması ve renk gibi bazı nitelikleri kabul etmişlerdir
7
. Konu hakkında

Ebü’l-Hasan el-Eşa‘rî de Makâlâtü’l-İslâmiyyîn’de Mu‘tezilî kelâmcılardan Abbad